magnitudine, ac turpitudine peccatorum, *rugiebam* exterius lugubri, querulo et confuso clamore, more leonis rugientis ad escam: quia famem patiens boni operis, *rugiebam* desiderio cibi coelestis, ad Sabbatum aeternitatis tota mente suspirans. Caeterum possent haec ad poenitentiae virtutem referri, ut dicat poenitens: *Incurvatus sum corpore, et sum humiliatus mente, in oratione ac confessione prostratus:* nec humiliatus simpliciter, sed etiam [1040B] *usquequaque*, omnes omnino circumstantias exprimendo, ut qui committendo peccatum, superbam contra Deum cervicem erexi, confitendo peccatum, pronam ante Deum mentem inclinem. Insuper *rugiebam a gemitu cordis mei,* altis clamoribus ejulans, et profundis spiriis ingemiscens; quoniam *ante te est omne desiderium meum,* quia non una pars desiderii mei est ante te, altera post te, ut unum peccatorum meorum exprimam confitendo, et aliud suppressum occultando, unum accusando condemnem, et aliud excusando defendam; sed *omne desiderium meum est ante te,* quia cum ultimo desiderio totam conscientiam meam coram te pando. Quod inde conjicis evidenter, quia *gemitus* [1040C] *meus a te non est absconditus,* cuius oculis omnia nuda sunt et aperta. Incurvatio in Scripturis in bono accipitur, et in malo. Est enim incurvatio contractionis, unde: *Elisaeus incurvavit se super puerum et revixit* (IV Reg. IV); adorationis, unde: Fratres Joseph *incurvati adoraverunt eum* (Gen. XLII); humiliationis, unde: *Incurvabitur sublimitas hominum et humiliabitur altitudo virorum* (Isa. V); subjectionis, unde: *Incurventur ante te filii matris tuae* (Gen. XXVII); item, incurvatio cupiditatis, unde: *Incurvare ut transeamus* (Isa. LI); iniquitatis, unde: *Laqueum paraverunt pedibus meis, et incurvaverunt animam meam* (Psal. LVI); obscenitatis, unde: *Scortum alterius sit uxor tua, et super eam incurventur alii* [1040D] (Job XXXI); et anxietatis, unde: *Uxor Phinees incurvavit se et peperit, irruerunt enim in eam dolores subiti* (I Reg. IV.) *Domine, ante te omne desiderium meum, et gemitus meus a te non est absconditus.* Ecce utrumque habet irriguum superius, id est desiderium mentis pro bonis patriae, ac inferius, id est gemitum cordis, pro malis mundi. Ac si diceret manifestius: *Vidi cuncta quae sub sole fiant, et ecce universa vanitas et afflictio spiritus* (Eccle. I): quare jam nihil desidero in hoc mundo, sed *ante te est omne desiderium meum,* ut videlicet coram te consistam in patria, ubi est vera quies, plena securitas, summa dulcedo, perfecta laetitia et felicitas sempiterna: ubi in summo bono quidquid [1041A] boni quaeritur, invenitur. Et ideo *gemitus meus,* de innumeris miseriis hujus vitae, quae tota est militia super terram, *a te non est absconditus:* non solum quia tibi cognitus est, qui omnia conspicis et nihil ignoras, verum etiam quia est tibi placitus, qui quodam speciali modo diceris nescire, quae reprobas, et scire quae approbas, unde: *Non novi vos* (Matth. XXV); et: *Novit Dominus qui sunt ejus.* Illa quippe absconduntur a Deo, quae divino indigna sunt aspectu, unde Adam et uxor ejus *absconderunt se a facie Domini post peccatum* (Gen. III): quia *qui male agit, sine dubio odit lucem* (Joan. III). Et ideo *Cor meum conturbatum est in me, deseruit me fortitudo mea* [al. *et derelinquit me virtus*] , et *lumen* [1041B] *oculorum meorum* [al. *ipsum*] *non est mecum.* Ostendit se incurrisse anxietatem cordis, unde ait: *Cor meum conturbatum est in me,* propter acerbitatatem doloris, et debilitatem corporis; unde subdit: *Deseruit me fortitudo mea,* propter tenuitatem jejuniorum et obscuritatem luminis, unde: *Lumen oculorum meorum non est mecum,* propter affluentiam lacrymarum; et ita jam dignos fructus poenitentiae facit (Matth. III). Quandoque cor hominis conturbatur in se, quando scilicet per compunctionis dolorem spiritus tristatur et affligitur pro seipso, secundum illud: *Recogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine animae meae* (Isa. XXXVIII). Quandoque conturbatur in alio, quando scilicet [1041C] per spiritum compassionis affligitur pro alio et tristatur, secundum illud: *Quis infirmatur, et ego non infirmor? Quis scandalizatur, et ego non uror?* (II Cor. XI.) Ait ergo: *Cor meum conturbatum est in me;* quia in meipso est, unde doleam de meipso, quia *deseruit me fortitudo mea.* Scriptum est enim,